
RADA MIASTA 
BIELSK PODLASKI 

17-100 Bielsk Podlaski 
ul. Mikołaja Kopernika 1 

 

Br.0012.4.8.2022         

Protokół Nr 41/22 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miasta Bielsk Podlaski 

w dniu 16 sierpnia 2022 roku 

 

Posiedzenie Komisji odbyło się w budynku przy ul. Kopernika 3 (sala - II piętro). Obrady 

rozpoczęto o godzinie 1400, a zakończono o godzinie 1420. W posiedzeniu uczestniczyli: 

Przewodniczący Komisji – Włodzimierz Borowik, Wiceprzewodniczący Komisji – Aleksander 

Bożko oraz Członek Komisji – Tomasz Sulima (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do 

protokołu). 

 

Do pkt. 1 

Otwarcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji Włodzimierz Borowik otworzył posiedzenie Komisji i powitał wszystkich 

uczestniczących w posiedzeniu.  

 

Do pkt. 2 

Ustalenie porządku posiedzenia Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji Włodzimierz Borowik przedstawił porządek posiedzenia podany w 

zawiadomieniu i otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie.  

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Komisji Włodzimierz Borowik 

zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie zaproponowany porządek posiedzenia. 

 

Głosowano w sprawie: 

Ustalenie porządku posiedzenia Komisji. 

Wyniki głosowania 

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (3) 

Włodzimierz Borowik, Aleksander Bożko, Tomasz Sulima 

 

Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Komisji Włodzimierz Borowik poinformował 

o wynikach głosowania i stwierdził, że zaproponowany porządek posiedzenia został przyjęty. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Ustalenie porządku posiedzenia Komisji.  

3. Przyjęcie protokołu Nr 40/22 z posiedzenia Komisji w dniu 10 czerwca 2022 r.  
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4. Rozpatrzenie skargi z dnia 7 sierpnia 2022 r. na działanie Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski. 

5. Rozpatrzenie skargi z dnia 8 sierpnia 2022 r. na działanie Przedsiębiorstwa Komunalnego 

Sp. z o.o. w Bielsku Podlaskim w przedmiocie nieprawidłowości naliczania opłat.   

6. Dyskusja, wolne wnioski, sprawy różne. 

 

Do pkt. 3 

Przyjęcie protokołu Nr 40/22 z posiedzenia Komisji w dniu 10 czerwca 2022 r. 

 

Przewodniczący Komisji Włodzimierz Borowik poinformował, że projekt protokołu został 

przesłany członkom komisji drogą elektroniczną. Wszyscy członkowie komisji zapoznali się z 

projektem protokołu. Następnie otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie.  

 

Wobec braku chętnych do dyskusji Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję i poddał pod 

głosowanie projekt protokołu. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu Nr 40/22 z posiedzenia Komisji w dniu 10 czerwca 2022 r. 

Wyniki głosowania 

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (3) 

Włodzimierz Borowik, Aleksander Bożko, Tomasz Sulima 

 

Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Komisji Włodzimierz Borowik podał 

wyniki głosowania i stwierdził, że protokół został przyjęty.  

Do pkt. 4 

Rozpatrzenie skargi z dnia 7 sierpnia 2022 r. na działanie Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski. 

 

Przewodniczący Komisji Włodzimierz Borowik poinformował, że członkowie komisji zapoznali 

się z treścią skargi, którą otrzymali drogą elektroniczną. Przypomniał, że skarga została wniesiona 

z powodu nieudzielenia informacji na trzykrotny wniosek skarżącego o uzyskanie informacji 

publicznej dotyczącej wskazania terminu rozpoczęcia transmitowania w czasie rzeczywistym 

posiedzeń z komisji Rady Miasta oraz odmowy możliwości złożenia kolejnego wniosku w tej 

sprawie (skarga stanowi załącznik nr 2 do protokołu). Dodał, że w jego opinii ta skarga dotyczy 

bezczynności Burmistrza Miasta z powodu nieudzielenia informacji i tym samym Rada Miasta nie 

jest właściwa do jej rozpatrzenia.  Jednocześnie poinformował, że do Komisji wpłynęła opinia 

prawna, która została przedstawiona członkom komisji drogą elektroniczną (opinia prawna 

stanowi załącznik nr 3 do protokołu). Jak wyjaśnia radca prawny, właściwym organem do 

rozpatrzenia tej skargi jest Wojewódzki Sąd Administracyjny. Sprawa jest niezwłoczna, dlatego 

należy przekazać sprawę Burmistrzowi Miasta, który następnie w jak najszybszym terminie jest 

władny przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Rada Miasta nie jest 

właściwym adresatem tej skargi. Dodał, że to Przewodniczący Rady Miasta wystąpił do radcy 
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prawnego z prośbą o wyjaśnienie czy właściwym organem do rozpatrzenia przedmiotowej skargi 

jest Rada Miasta Bielsk Podlaski czy Wojewódzki Sąd Administracyjny. Radca prawny stwierdził, 

że właściwym organem jest Wojewódzki Sąd Administracyjny. Następnie otworzył dyskusję w 

przedmiotowej sprawie. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Aleksander Bożko stwierdził, że po zapoznaniu się ze skargą i 

opinią radcy jest zdania, że tak jak Pan Przewodniczący zaznaczył, Rada Miasta nie jest władna do 

rozpatrzenia przedmiotowej skargi. W związku z tym zgadza się z tym, że Burmistrz Miasta 

powinien skierować skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego celem jej rozstrzygnięcia. 

 

W związku z brakiem chętnych do dyskusji Przewodniczący Komisji Włodzimierz Borowik 

zamknął dyskusję w przedmiotowej sprawie i poddał pod głosowanie przekazanie skargi z dnia 7 

sierpnia 2022 r. na działanie Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski według właściwości Burmistrzowi 

Miasta Bielsk Podlaski. 

 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie skargi z dnia 7 sierpnia 2022 r. na działanie Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski 

(przekazanie skargi do organu właściwego).  

Wyniki głosowania 

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (3) 

Włodzimierz Borowik, Aleksander Bożko, Tomasz Sulima 

Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Komisji Włodzimierz Borowik podał 

wyniki głosowania i stwierdził, że Komisja uznała, że skargę z dnia 7 sierpnia 2022 r. na działanie 

Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski należy przekazać według właściwości Burmistrzowi Miasta 

Bielsk Podlaski.  

Do pkt. 5 

Rozpatrzenie skargi z dnia 8 sierpnia 2022 r. na działanie Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z 

o.o. w Bielsku Podlaskim w przedmiocie nieprawidłowości naliczania opłat.   

 

Przewodniczący Komisji Włodzimierz Borowik poinformował, że członkowie komisji otrzymali 

skargę drogą elektroniczną (skarga stanowi załącznik nr 4 do protokołu). Wyjaśnił, że skarżącym 

jest organizacja zrzeszająca szerokie grono przedsiębiorców. Ta organizacja zaadresowała skargę 

do Rady Miasta, jednakże Rada Miasta nie jest organem właściwym do analizy i podejmowania 

decyzji w powyższej skardze. Wynika to z tego, że właściwym organem do rozpatrzenia skargi na 

działanie Przedsiębiorstwa Komunalnego jest Rada Nadzorcza Przedsiębiorstwa Komunalnego. 

Dodał, że w ubiegłym roku Komisja rozpatrywała podobną sprawę – w listopadzie 2021 r. została 

złożona skarga na działanie Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski, gdzie sprawa również dotyczyła 

Przedsiębiorstwa Komunalnego. Wtedy skarga została uznana za bezzasadną z tego względu, że 

właściwym organem była Rada Nadzorcza Przedsiębiorstwa Komunalnego. Następnie otworzył 

dyskusję w przedmiotowej sprawie. 
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Wiceprzewodniczący Komisji Aleksander Bożko zgodził się ze stwierdzeniem, że Rada Nadzorcza 

jest organem sprawującym nadzór nad działalnością spółki i jeżeli ktoś ma pretensje do spółki w 

takiej formie jak to zostało opisane w skardze, to skarżący powinien zwrócić się do Rady 

Nadzorczej. Rada Miasta nie jest upoważniona do rozpatrywania takich skarg na 

Przedsiębiorstwo Komunalne.  

 

Członek Komisji Tomasz Sulima potwierdził, że skarga rozpatrywana w ubiegłym roku jest 

podobnym przypadkiem, co obecna skarga na działanie Przedsiębiorstwa Komunalnego.  

 

Przewodniczący Komisji Włodzimierz Borowik przypomniał, że wtedy skarga została złożona na 

Burmistrza Miasta, ale dotyczyła jednak Przedsiębiorstwa Komunalnego. W obu przypadkach 

organem właściwym do rozpatrzenia skargi jest Rada Nadzorcza spółki. 

 

W związku z brakiem chętnych do dyskusji Przewodniczący Komisji Włodzimierz Borowik 

zamknął dyskusję w przedmiotowej sprawie i poddał pod głosowanie przekazanie skargi z dnia 8 

sierpnia na działanie Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. w Bielsku Podlaskim do organu 

właściwego, tj. do Rady Nadzorczej Przedsiębiorstwa Komunalnego. 

 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie skargi z dnia 8 sierpnia 2022 r. na działanie Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. w 

Bielsku Podlaskim w przedmiocie nieprawidłowości naliczania opłat (przekazanie skargi do organu 

właściwego). 

Wyniki głosowania 

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (3) 

Włodzimierz Borowik, Aleksander Bożko, Tomasz Sulima 

Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Komisji Włodzimierz Borowik podał 

wyniki głosowania i stwierdził, że Komisja uznała, że skargę z dnia 8 sierpnia 2022 r. na działanie 

Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. w Bielsku Podlaskim w przedmiocie nieprawidłowości 

naliczania opłat należy przekazać według właściwości Radzie Nadzorczej Przedsiębiorstwa 

Komunalnego Sp. z o.o. w Bielsku Podlaskim.  

Do pkt. 6 

Dyskusja, wolne wnioski, sprawy różne. 

 

Przewodniczący Komisji Włodzimierz Borowik otworzył dyskusję w przedmiotowym punkcie 

porządku posiedzenia.  
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Wobec braku chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Komisji Włodzimierz Borowik 

zamknął dyskusję  w przedmiotowym punkcie. Podziękował wszystkim za udział i zamknął 

posiedzenie Komisji.  

Na powyższym protokół zakończono.  

 

Protokołował: 

 

Piotr Wawulski                 

Przewodniczący 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 

Włodzimierz Borowik 

  


